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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 9 Masc., 200m Estilos Absoluto Masculino
24/05/2025 - 11:19 Resultados
Récord Absoluto C.V. 2:02.84 VIVES GOMIS, CARLOS MALAGA 23/07/2012
Mejor Marca Autonómica  18 2:05.91 CAMPOS BEAS, NACHO SABADELL 23/12/2022
Mejor Marca Autonómica  17 2:07.25 CAMPOS BEAS, NACHO BARCELONA 20/12/2021
Mejor Marca Autonómica  16 2:06.92 ALDABE BOMSTAD, MARCO LAS PALMAS G.C 01/07/2009

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

Absoluto Masculino

1. BONAL HERNANDEZ, Mikel 02 Kzm Swimming Team 2:07.72 19,00 -
50m: 27.42 27.42 100m: 1:00.88 33.46 150m: 1:35.94 35.06 200m: 2:07.72 31.78

2. GARCIA LOPEZ, Victor 05 Club Deportivo Nados Castellon 2:09.12 16,00 -
50m: 27.46 27.46 100m: 1:01.77 34.31 150m: 1:39.02 37.25 200m: 2:09.12 30.10

3. CANDELA PATIÑO, Pablo 09 C.N. Villena Alto Vinalopo 2:09.93 14,00 19,00
50m: 27.57 27.57 100m: 1:03.05 35.48 150m: 1:40.02 36.97 200m: 2:09.93 29.91

4. NICOLA RHO, Dante 04 Club Deportivo Nados Castellon 2:10.44 13,00 -
50m: 28.05 28.05 100m: 1:04.54 36.49 150m: 1:39.78 35.24 200m: 2:10.44 30.66

5. NAUMENKO KRAVCHENKO, Alexey06 C.N. Ferca-San Jose 2:11.91 12,00 -
50m: 28.39 28.39 100m: 1:02.80 34.41 150m: 1:40.20 37.40 200m: 2:11.91 31.71

6. RAYNAUD, Mathis 07 C.N. San Vicente 2:14.30 11,00 16,00
50m: 27.71 27.71 100m: 1:02.54 34.83 150m: 1:42.24 39.70 200m: 2:14.30 32.06

7. MAS ANTOLI, Iker 05 C.N. Vinaros 2:14.82 10,00 -
50m: 29.12 29.12 100m: 1:05.49 36.37 150m: 1:43.46 37.97 200m: 2:14.82 31.36

8. SWIDERSKI, Milosz Maciej 08 C.N. Ferca-San Jose 2:14.84 9,00 14,00
50m: 28.24 28.24 100m: 1:03.41 35.17 150m: 1:44.24 40.83 200m: 2:14.84 30.60

9. RUBIN, Feliks 08 C.N. Ferca-San Jose 2:17.27 - 13,00
50m: 28.65 28.65 100m: 1:03.78 35.13 150m: 1:43.73 39.95 200m: 2:17.27 33.54

10. VALDIVIESO CLARAMONTE, Hector09 Cst-Cst Costa Azahar 2:17.38 8,00 12,00
50m: 28.63 28.63 100m: 1:03.64 35.01 150m: 1:45.33 41.69 200m: 2:17.38 32.05

11. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 2:17.74 7,00 11,00
50m: 28.49 28.49 100m: 1:04.95 36.46 150m: 1:45.97 41.02 200m: 2:17.74 31.77

12. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:18.97 - 10,00
50m: 30.67 30.67 100m: 1:08.32 37.65 150m: 1:47.54 39.22 200m: 2:18.97 31.43

13. MARTINEZ GUTIERREZ, Sergio 98 C.N. Tenis Elche 2:19.05 - -
50m: 28.67 28.67 100m: 1:07.25 38.58 150m: 1:46.73 39.48 200m: 2:19.05 32.32

14. FERNANDEZ RODRIGO, Pablo 99 C. Valenciano 2:19.86 - -
50m: 28.75 28.75 100m: 1:07.71 38.96 150m: 1:46.18 38.47 200m: 2:19.86 33.68

15. NEBIERIDZE CANTALAPIEDRA, David09 C.N. Vila-Real 2:19.88 - 9,00
50m: 29.32 29.32 100m: 1:04.32 35.00 150m: 1:46.66 42.34 200m: 2:19.88 33.22

16. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:20.00 - 8,00
50m: 28.86 28.86 100m: 1:05.60 36.74 150m: 1:45.82 40.22 200m: 2:20.00 34.18

17. ORDAZ CRUZ, Pau 06 Cst-Cst Costa Azahar 2:20.22 - -
50m: 29.14 29.14 100m: 1:05.78 36.64 150m: 1:46.51 40.73 200m: 2:20.22 33.71
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 9, Masc., 200m Estilos, Absoluto Masculino

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

18. BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 Club Natacion C.M.D. Horadada 2:20.73 - 7,00
50m: 30.93 30.93 100m: 1:07.41 36.48 150m: 1:47.11 39.70 200m: 2:20.73 33.62

19. BARRAGAN RODRIGUEZ, Marcos09 C.N. Alfa Ilicitano 2:21.20 - 6,00
50m: 29.21 29.21 100m: 1:06.56 37.35 150m: 1:48.46 41.90 200m: 2:21.20 32.74

20. ARENAS VALIENTE, Javier 07 C.N. Ferca-San Jose 2:21.71 - -
50m: 29.33 29.33 100m: 1:05.99 36.66 150m: 1:48.70 42.71 200m: 2:21.71 33.01

21. LIZA HERNANDEZ, Marcos 09 C.N. Tenis Elche 2:22.55 - 5,00
50m: 30.39 30.39 100m: 1:08.02 37.63 150m: 1:49.04 41.02 200m: 2:22.55 33.51

22. GARCIA ESQUER, Aitor 09 C.N. San Vicente 2:23.51 - 4,00
50m: 28.73 28.73 100m: 1:05.96 37.23 150m: 1:49.26 43.30 200m: 2:23.51 34.25

23. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 2:23.94 - 3,00
50m: 29.73 29.73 100m: 1:08.34 38.61 150m: 1:51.61 43.27 200m: 2:23.94 32.33

24. LIERN CHIACHIO, David 03 C.N. Fenix Manises 2:24.94 - -
50m: 29.65 29.65 100m: 1:06.60 36.95 150m: 1:49.21 42.61 200m: 2:24.94 35.73

25. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 2:25.20 - 2,00
50m: 30.57 30.57 100m: 1:08.79 38.22 150m: 1:52.34 43.55 200m: 2:25.20 32.86

26. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:25.27 - 0,50
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.25 37.70 150m: 1:52.27 45.02 200m: 2:25.27 33.00

YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 2:25.27 - 0,50
50m: 29.96 29.96 100m: 1:08.56 38.60 150m: 1:52.54 43.98 200m: 2:25.27 32.73

28. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 2:25.62 - -
50m: 29.26 29.26 100m: 1:07.91 38.65 150m: 1:51.74 43.83 200m: 2:25.62 33.88

29. MARTIN BENAVENT, Alvaro 07 C.N. Ferca-San Jose 2:26.18 - -
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.77 38.22 150m: 1:53.25 45.48 200m: 2:26.18 32.93

30. COLL PAREDES, Enrique 06 C.N. Delfin 2:26.22 - -
50m: 30.31 30.31 100m: 1:08.02 37.71 150m: 1:51.98 43.96 200m: 2:26.22 34.24

31. MURGUI ALCOY, Hector 08 C.N. Valencia Masters Sedavi 2:26.62 - -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:07.85 37.13 150m: 1:52.13 44.28 200m: 2:26.62 34.49

32. ADELL GIRONA, Juan 08 Cst-Cst Costa Azahar 2:27.13 - -
50m: 32.28 32.28 100m: 1:11.38 39.10 150m: 1:54.03 42.65 200m: 2:27.13 33.10

33. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:27.38 - -
50m: 32.44 32.44 100m: 1:12.15 39.71 150m: 1:53.80 41.65 200m: 2:27.38 33.58

34. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 2:28.19 - -
50m: 32.93 32.93 100m: 1:13.59 40.66 150m: 1:55.68 42.09 200m: 2:28.19 32.51

35. SANCHEZ BALLEGA, Gonzalo 08 C.N. Vila-Real 2:28.51 - -
50m: 31.84 31.84 100m: 1:11.53 39.69 150m: 1:52.84 41.31 200m: 2:28.51 35.67

36. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:31.34 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:09.92 38.69 150m: 1:53.38 43.46 200m: 2:31.34 37.96

37. ORTIZ GONZALEZ, Fabio 09 C.N. Delfin 2:36.82 - -
50m: 32.39 32.39 100m: 1:13.46 41.07 150m: 1:59.95 46.49 200m: 2:36.82 36.87

DSQ PORTILLO MUT, Victor 09 Club Natació Ondara - -
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 9, Masc., 200m Estilos

Junior  Masculino 17-18 AÑOS

1. RAYNAUD, Mathis 07 C.N. San Vicente 2:14.30 11,00 16,00
50m: 27.71 27.71 100m: 1:02.54 34.83 150m: 1:42.24 39.70 200m: 2:14.30 32.06

2. SWIDERSKI, Milosz Maciej 08 C.N. Ferca-San Jose 2:14.84 9,00 14,00
50m: 28.24 28.24 100m: 1:03.41 35.17 150m: 1:44.24 40.83 200m: 2:14.84 30.60

3. RUBIN, Feliks 08 C.N. Ferca-San Jose 2:17.27 - 13,00
50m: 28.65 28.65 100m: 1:03.78 35.13 150m: 1:43.73 39.95 200m: 2:17.27 33.54

4. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 2:17.74 7,00 11,00
50m: 28.49 28.49 100m: 1:04.95 36.46 150m: 1:45.97 41.02 200m: 2:17.74 31.77

5. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:18.97 - 10,00
50m: 30.67 30.67 100m: 1:08.32 37.65 150m: 1:47.54 39.22 200m: 2:18.97 31.43

6. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:20.00 - 8,00
50m: 28.86 28.86 100m: 1:05.60 36.74 150m: 1:45.82 40.22 200m: 2:20.00 34.18

7. ARENAS VALIENTE, Javier 07 C.N. Ferca-San Jose 2:21.71 - -
50m: 29.33 29.33 100m: 1:05.99 36.66 150m: 1:48.70 42.71 200m: 2:21.71 33.01

8. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 2:23.94 - 3,00
50m: 29.73 29.73 100m: 1:08.34 38.61 150m: 1:51.61 43.27 200m: 2:23.94 32.33

9. YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 2:25.27 - 0,50
50m: 29.96 29.96 100m: 1:08.56 38.60 150m: 1:52.54 43.98 200m: 2:25.27 32.73

10. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 2:25.62 - -
50m: 29.26 29.26 100m: 1:07.91 38.65 150m: 1:51.74 43.83 200m: 2:25.62 33.88

11. MARTIN BENAVENT, Alvaro 07 C.N. Ferca-San Jose 2:26.18 - -
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.77 38.22 150m: 1:53.25 45.48 200m: 2:26.18 32.93

12. MURGUI ALCOY, Hector 08 C.N. Valencia Masters Sedavi 2:26.62 - -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:07.85 37.13 150m: 1:52.13 44.28 200m: 2:26.62 34.49

13. ADELL GIRONA, Juan 08 Cst-Cst Costa Azahar 2:27.13 - -
50m: 32.28 32.28 100m: 1:11.38 39.10 150m: 1:54.03 42.65 200m: 2:27.13 33.10

14. SANCHEZ BALLEGA, Gonzalo 08 C.N. Vila-Real 2:28.51 - -
50m: 31.84 31.84 100m: 1:11.53 39.69 150m: 1:52.84 41.31 200m: 2:28.51 35.67

Junior Masculino 16 AÑOS

1. CANDELA PATIÑO, Pablo 09 C.N. Villena Alto Vinalopo 2:09.93 14,00 19,00
50m: 27.57 27.57 100m: 1:03.05 35.48 150m: 1:40.02 36.97 200m: 2:09.93 29.91

2. VALDIVIESO CLARAMONTE, Hector09 Cst-Cst Costa Azahar 2:17.38 8,00 12,00
50m: 28.63 28.63 100m: 1:03.64 35.01 150m: 1:45.33 41.69 200m: 2:17.38 32.05

3. NEBIERIDZE CANTALAPIEDRA, David09 C.N. Vila-Real 2:19.88 - 9,00
50m: 29.32 29.32 100m: 1:04.32 35.00 150m: 1:46.66 42.34 200m: 2:19.88 33.22

4. BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 Club Natacion C.M.D. Horadada 2:20.73 - 7,00
50m: 30.93 30.93 100m: 1:07.41 36.48 150m: 1:47.11 39.70 200m: 2:20.73 33.62

5. BARRAGAN RODRIGUEZ, Marcos09 C.N. Alfa Ilicitano 2:21.20 - 6,00
50m: 29.21 29.21 100m: 1:06.56 37.35 150m: 1:48.46 41.90 200m: 2:21.20 32.74
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 9, Masc., 200m Estilos, Junior Masculino 16 AÑOS

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

6. LIZA HERNANDEZ, Marcos 09 C.N. Tenis Elche 2:22.55 - 5,00
50m: 30.39 30.39 100m: 1:08.02 37.63 150m: 1:49.04 41.02 200m: 2:22.55 33.51

7. GARCIA ESQUER, Aitor 09 C.N. San Vicente 2:23.51 - 4,00
50m: 28.73 28.73 100m: 1:05.96 37.23 150m: 1:49.26 43.30 200m: 2:23.51 34.25

8. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 2:25.20 - 2,00
50m: 30.57 30.57 100m: 1:08.79 38.22 150m: 1:52.34 43.55 200m: 2:25.20 32.86

9. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:25.27 - 0,50
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.25 37.70 150m: 1:52.27 45.02 200m: 2:25.27 33.00

10. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:27.38 - -
50m: 32.44 32.44 100m: 1:12.15 39.71 150m: 1:53.80 41.65 200m: 2:27.38 33.58

11. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 2:28.19 - -
50m: 32.93 32.93 100m: 1:13.59 40.66 150m: 1:55.68 42.09 200m: 2:28.19 32.51

12. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:31.34 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:09.92 38.69 150m: 1:53.38 43.46 200m: 2:31.34 37.96

13. ORTIZ GONZALEZ, Fabio 09 C.N. Delfin 2:36.82 - -
50m: 32.39 32.39 100m: 1:13.46 41.07 150m: 1:59.95 46.49 200m: 2:36.82 36.87

DSQ PORTILLO MUT, Victor 09 Club Natació Ondara - -

Junior Masculino

1. CANDELA PATIÑO, Pablo 09 C.N. Villena Alto Vinalopo 2:09.93 14,00 19,00
50m: 27.57 27.57 100m: 1:03.05 35.48 150m: 1:40.02 36.97 200m: 2:09.93 29.91

2. RAYNAUD, Mathis 07 C.N. San Vicente 2:14.30 11,00 16,00
50m: 27.71 27.71 100m: 1:02.54 34.83 150m: 1:42.24 39.70 200m: 2:14.30 32.06

3. SWIDERSKI, Milosz Maciej 08 C.N. Ferca-San Jose 2:14.84 9,00 14,00
50m: 28.24 28.24 100m: 1:03.41 35.17 150m: 1:44.24 40.83 200m: 2:14.84 30.60

4. RUBIN, Feliks 08 C.N. Ferca-San Jose 2:17.27 - 13,00
50m: 28.65 28.65 100m: 1:03.78 35.13 150m: 1:43.73 39.95 200m: 2:17.27 33.54

5. VALDIVIESO CLARAMONTE, Hector09 Cst-Cst Costa Azahar 2:17.38 8,00 12,00
50m: 28.63 28.63 100m: 1:03.64 35.01 150m: 1:45.33 41.69 200m: 2:17.38 32.05

6. POVEDA ALBA, Gael 08 C.E. Eldense 2:17.74 7,00 11,00
50m: 28.49 28.49 100m: 1:04.95 36.46 150m: 1:45.97 41.02 200m: 2:17.74 31.77

7. NIKOLOV ABARAVICIUS, Victor 08 C.N. Tenis Elche 2:18.97 - 10,00
50m: 30.67 30.67 100m: 1:08.32 37.65 150m: 1:47.54 39.22 200m: 2:18.97 31.43

8. NEBIERIDZE CANTALAPIEDRA, David09 C.N. Vila-Real 2:19.88 - 9,00
50m: 29.32 29.32 100m: 1:04.32 35.00 150m: 1:46.66 42.34 200m: 2:19.88 33.22

9. MARTINEZ ZORNOZA, Sergio 08 Club Deportivo Nados Castellon 2:20.00 - 8,00
50m: 28.86 28.86 100m: 1:05.60 36.74 150m: 1:45.82 40.22 200m: 2:20.00 34.18

10. BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 Club Natacion C.M.D. Horadada 2:20.73 - 7,00
50m: 30.93 30.93 100m: 1:07.41 36.48 150m: 1:47.11 39.70 200m: 2:20.73 33.62

11. BARRAGAN RODRIGUEZ, Marcos09 C.N. Alfa Ilicitano 2:21.20 - 6,00
50m: 29.21 29.21 100m: 1:06.56 37.35 150m: 1:48.46 41.90 200m: 2:21.20 32.74
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CTO. AUTONóMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE VERANO 2025
Castellón, 24 - 25/5/2025

Prueba 9, Masc., 200m Estilos, Junior Masculino

Clasificación AN TiempoPUNTOS ABS JUN

12. ARENAS VALIENTE, Javier 07 C.N. Ferca-San Jose 2:21.71 - -
50m: 29.33 29.33 100m: 1:05.99 36.66 150m: 1:48.70 42.71 200m: 2:21.71 33.01

13. LIZA HERNANDEZ, Marcos 09 C.N. Tenis Elche 2:22.55 - 5,00
50m: 30.39 30.39 100m: 1:08.02 37.63 150m: 1:49.04 41.02 200m: 2:22.55 33.51

14. GARCIA ESQUER, Aitor 09 C.N. San Vicente 2:23.51 - 4,00
50m: 28.73 28.73 100m: 1:05.96 37.23 150m: 1:49.26 43.30 200m: 2:23.51 34.25

15. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 2:23.94 - 3,00
50m: 29.73 29.73 100m: 1:08.34 38.61 150m: 1:51.61 43.27 200m: 2:23.94 32.33

16. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 2:25.20 - 2,00
50m: 30.57 30.57 100m: 1:08.79 38.22 150m: 1:52.34 43.55 200m: 2:25.20 32.86

17. VARGAS TOMAS, Alejandro 09 C.N. Delfin 2:25.27 - 0,50
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.25 37.70 150m: 1:52.27 45.02 200m: 2:25.27 33.00

YUBERO GARCIA, Daniel 08 C.N. Piscis-Mislata 2:25.27 - 0,50
50m: 29.96 29.96 100m: 1:08.56 38.60 150m: 1:52.54 43.98 200m: 2:25.27 32.73

19. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 2:25.62 - -
50m: 29.26 29.26 100m: 1:07.91 38.65 150m: 1:51.74 43.83 200m: 2:25.62 33.88

20. MARTIN BENAVENT, Alvaro 07 C.N. Ferca-San Jose 2:26.18 - -
50m: 29.55 29.55 100m: 1:07.77 38.22 150m: 1:53.25 45.48 200m: 2:26.18 32.93

21. MURGUI ALCOY, Hector 08 C.N. Valencia Masters Sedavi 2:26.62 - -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:07.85 37.13 150m: 1:52.13 44.28 200m: 2:26.62 34.49

22. ADELL GIRONA, Juan 08 Cst-Cst Costa Azahar 2:27.13 - -
50m: 32.28 32.28 100m: 1:11.38 39.10 150m: 1:54.03 42.65 200m: 2:27.13 33.10

23. CASANOVA ANTOLI, Lucas 09 C.N. Ferca-San Jose 2:27.38 - -
50m: 32.44 32.44 100m: 1:12.15 39.71 150m: 1:53.80 41.65 200m: 2:27.38 33.58

24. TOSCA CERDAN, Alvaro 09 Club Deportivo Nados Castellon 2:28.19 - -
50m: 32.93 32.93 100m: 1:13.59 40.66 150m: 1:55.68 42.09 200m: 2:28.19 32.51

25. SANCHEZ BALLEGA, Gonzalo 08 C.N. Vila-Real 2:28.51 - -
50m: 31.84 31.84 100m: 1:11.53 39.69 150m: 1:52.84 41.31 200m: 2:28.51 35.67

26. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 2:31.34 - -
50m: 31.23 31.23 100m: 1:09.92 38.69 150m: 1:53.38 43.46 200m: 2:31.34 37.96

27. ORTIZ GONZALEZ, Fabio 09 C.N. Delfin 2:36.82 - -
50m: 32.39 32.39 100m: 1:13.46 41.07 150m: 1:59.95 46.49 200m: 2:36.82 36.87

DSQ PORTILLO MUT, Victor 09 Club Natació Ondara - -


